
 

 
 
 

2025 年 3 月 17 日  
 

第 3 回『人を生かす経営』大賞にて「大賞」を受賞しました 
   

株式会社障碍社（代表取締役 安藤信哉）は、一般社団法人東京中小企業家同友会が主
催する第 3 回『人を生かす経営』大賞において「大賞」を受賞いたしました。 

『人を生かす経営』大賞とは、東京中小企業家同友会の会員企業で、優れた経営実践を
行う企業を『人を生かす経営』大賞として表彰し、功績を称え、「人を生かす経営」の優
れた経営実践を運動として広げていくことを目的としています。 

 
同賞の理由として、大きく下記の点を挙げていただきました。 
・社員満足度調査 62.5％と社員ニーズを的確につかみ、改善とフォローを重ねることで

年 7〜8 名の採用に対し離職率３％を達成。また社員の親族の入社が 10 組 21 名と、
世代を引き継ぎ働きたいと感じられる企業でもあり、これらのことから、働く社員に
とって唯一無二の存在となっている社風が伺えること 

・10 年ビジョンや海外進出への計画など今後の展望や将来性が描かれており、具体的
数字として説得力ある説明がなされていること 

 

弊社は、「自由・豊さ・共生」を社是に、自己選択・自己決定の尊重、物心両面での豊
かさの追求、共生社会の実現を目指してまいりました。今後も多様な人材が個性や能力を
発揮し、新しい価値を生み出し続けることを目指してまいります。 

 

参考）https://www.tokyo.doyu.jp/news/5681/ 

 

 
〒194-0013 
東京都町田市原町田 4-18-6 
マーブルパレス 101 
TEL：042-850-9141 


